РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ № * 007-

г. Миллерово

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных
организаций, реализующ их основную образовательную  программу

дош кольного образования, за конкретными территориями
(микрорайонами) М иллеровского района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Ф едерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Приказом М инистерства просвещения Российской Ф едерации от 15.05.2020
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дош кольного образования» в части обеспечения
территориальной доступности муниципальных дош кольных образовательных
учреждений, руководствуясь Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Ф едерации» и Уставом муниципального образования «М иллеровский
район», Администрация М иллеровского района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации
за конкретными территориями (микрорайонами) города М иллерово
и М иллеровского района согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. М униципальному учреждению Управление образования
М иллеровского района обеспечить формирование открытости
и общ едоступности информационных ресурсов, содержащих информацию
о муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих
основную образовательную программу дош кольного образования,
за конкретными территориями (микрорайонами) М иллеровского района.

2

3. Признать утративш им силу постановление Администрации
М иллеровского района от 17.03.2021 № 226 «О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных организаций, реализующ их основную
образовательную программу дош кольного образования, за конкретными
территориями (микрорайонами) М иллеровского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации М иллеровского района по социальным
вопросам -  начальника отдела по вопросам социальной сферы.

О.А. Коваленко
Г лава Админи
М иллеровского

Постановление вносит Муниципальное учреждение
Управление образования М иллеровского района

3
Приложение

к постановлению
Администрации

М иллеровского района
ОТ 0-4. cj&oCct №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих

основную образовательную программу дош кольного образования,
закрепленных за конкретными территориями (микрорайонами) города

М иллерово и М иллеровского района

№ Наименование Территори я
п/п образовательной организации,

адрес
1 2 3

Город М иллерово
1. М униципальное бюджетное ул. Буденного все дома

дош кольное образовательное пер. Вольный все дома
учреждение детский сад № 1, ул. Горная все дома
г. М иллерово, ул. Чкалова, 6 ул .Западная все дома

туп. Каменный все дома
пер. Кирпичный все дома
ул. Колхозная № 1-43, 2-38
ул. Красногвардейская все дома
ул. Набережная № 2-50
пер. Братский № 1-5, 2-14
пер. Ломаный все дома
ул. М аксима Горького все дома
ул. М аш иностроителей № 1-47, 2-34
ул. М аяковского № 1-33,2-14
пер. М ельничный все дома
пер. Невский все дома
ул. Партизанская все дома
ул. Песчаная все дома
пер. Плановый все дома
пер. Парковый все дома
пер. Подбельского все дома
ул. Пролетарская все дома
ул. Профсою зная все дома
пер. Прудовой все дома
ул. Речная все дома
ул. Северо-Донецкая все дома

4

1 2 3
пер. Серафимовича все дома
ул. Советская все дома
пер. Станиславского все дома
пер. Танкистов все дома
пер. Тихий все дома
пер. Узкий все дома
ул. Чапаева все дома
пер. Челюскинцев все дома
ул. Чкалова все дома

2. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение детский сад № 2,
г. М иллерово, ул. Льва
Толстого, 31

ул. Донецкая № 1-35, 4-26
ул. Калинина № 2-102
ул. Октябрьская № 63-83,

56-58
ул. Розы Люксембург № 1-37, 2-22
ул. Российская № 38-72
ул. Кривош лыкова № 1-39, 2-38
ул. Луначарского № 1-57, 2-46
ул. Тараса Ш евченко № 1-37, 2-46
ул. 38 Стрелковой
Дивизии

№ 1-15, 2-18

ул. Ушинского № 1-17, 2-20
ул. Степана Разина № 1-29, 2-18
ул. 3 Интернационала №  1-85, 2-58
ул. Льва Толстого все дома
ул. Комсомольская все дома
ул. Гаврилова все дома
ул. Красноармейская № 1-5, 2-8
пер. Ольховский все дома
ул. Свердлова № 1-25, 2-4
ул. Ш кольная все дома
ул. Ш олохова № 1-29

3. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение детский сад № 3,
г. М иллерово,
ул. М енделеева, 35

ул. Ворош илова все дома
пер. Державина все дома
ул. Добролюбова № 1-65, 2-54
ул. Донецкая № 35-73,

24-52
пер. Донской все дома
ул. Зои
Космодемьянской

№ 1-41, 2-44

ул. Калинина № 1-101
туп. Короткий все дома
ул. Космическая все дома

5

1 2 3
ул. Луначарского №  59-75,

48-66
ул. Леваневского № 1-31 , 2-54
ул. Низовая все дома
ул. Верховая все дома
пер. Овражный все дома
пер. Глубокинский все дома
ул. Подгорная все дома
пер. Звездный все дома
ул. Лунная все дома
ул. Кривош лыкова №  42-58,

41-63
ул. М енделеева №  1-93, 2-102
ул. Октябрьская №  1-61, 2-54
туп. Питомнический все дома
ул. Розы Лю ксембург №  39- 89,

24-68
ул. Российская № 1-53, 2-34
ул. Свердлова № 27-67, 6-38
ул. Степана Разина № 31-57,

20-50
пер. Чайковского все дома
пер. Черныш евского все дома
ул. Строителей № 1-23, 2-32
ул. Тараса Ш евченко № 39-97,

48-106
ул. Лейтенанта
Ш мидта

№ 1-41,2-58

ул. Элеваторская все дома
ул. Ушинского все дома
ул. Ракетная все дома
пер. Прорезной все дома

4. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение детский сад № 4,
г. М иллерово, ул. Лейтенанта
М атроса, 22

хутор Новоспасовка все дома
ул. 3 Интернационала № 87-117
ул. Калинина № 103-127,

104-118
ул. Орджоникидзе все дома
ул. Котовского все дома
ул. Лейтенанта
М атроса

все дома

ул. Ленинградская все дома
ул. М енделеева № 95-117 ,

104-120

6

1 2 3
ул. Добролюбова № 67-89, 56-

72
пер. М акаренко все дома
пер. Авиаторов все дома
ул. 38 Стрелковой
Дивизии

№ 17-65,
20-78

ул. Ватутина все дома
пер. Восточный № 43-95,

22-84
пер. Карьерный все дома
пер. Комарова все дома
ул. Хозяйственная все дома
пер. Гоголевский все дома

5. М униципальная бюджетная
дош кольная образовательная
организация детский сад №  5,
г. М иллерово,
ул. Российская, 85-а

ул. Ф ридриха Энгельса № 39-117,
32-92

ул. Еременко № 1-33, 2-40
ул. Куйбыш ева № 29-79
ул. Октябрьская № 87-141,

60-94
ул. Подтелкова № 31 -67,

30-76
ул. Российская № 69-107
ул. Тельмана № 21-99,

28-134
ул. Тренева № 23-83,

26-82
ул. Кукуш кина №  1-15, 2-24
пер. Светлый все дома
пер. Заря все дома
ул. Земляченко №  1-15,4-16

6. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение детский сад № 6,
г. М иллерово, ул. Ж уковского,
60

пер. Семашко все дома
ул. Российская №  109-127
ул. Островского все дома
пер. Осенний все дома
ул. Октябрьская № 143-157,

96-114
общежитие
кирпичного завода

все дома

пер. М аслозаводской все дома
ул. Кукуш кина № 17-47,

26-46
ул. Куйбыш ева № 24-74
ул. Крупской № 21-93 ,

7

1 2 3
20-94

ул.Зем ляченко № 17-39,
18-44

ул. Ж уковского все дома
ул. Еременко № 37-73,

42-66
пер. Восточный № 1-41 , 2-20

7. Муниципальное бюджетное ул. Войкова все дома
дош кольное образовательное ул. Воровского все дома
учреждение детский сад № 7, пер. Воронежский все дома
г. М иллерово, ул. Седого, ул. Гастелло все дома
48/1/3 ул. Дзержинского все дома

ул. Тенистая все дома
ул. Вербная все дома
ул. Конева все дома
ул. Крылова все дома
ул. Леваневского № 56-98
ул. Бородинская все дома
пер. Белгородский все дома
пер. Казанский все дома
пер. Луганский все дома
пер. Вешенский все дома
пер. Ш ахтинский все дома
ул. Ломоносова все дома
ул. М атросова все дома
ул. Нороновича все дома
пер. Орбитальный все дома
ул. Осипенко все дома
ул. Осоавиахимовская все дома
ул. Пионерская все дома
пер. Радиальный все дома
ул. Рокоссовского все дома
ул. Садовая все дома
ул. Седова все дома
ул. Тухачевского все дома
ул. Цветочная все дома
ул. М алиновского все дома
ул. Ж укова все дома
ул. Слюсарева все дома
ул. Совхозная все дома
ул. Тургенева все дома
ул. Черняховского все дома

8

1 2 3
ул. Черепашенко все дома
ул. Тараса Ш евченко № 99-165,

108-158
хутор Краснянка все дома

8. М униципальная бюджетная
дош кольная образовательная

ул. 19 Съезда КПСС № 75-115 ,
62-102

организация детский сад № 8, ул. Богдана все дома
г. Миллерово, Хмельницкого
квартал имени М арш ала
Ефимова, 8

Имени М аршала
Ефимова кв-л

все дома

ул. Киевская № 77-151,
76-152

ул. М ира № 57-99,
76-128

ул. Некрасова № 71-159,
36-104

ул. М осковская все дома
пер. Спартака, все дома
пер. Средний все дома
ул. 14 Съезда ВЛКСМ № 68-102
ул. Черноморская № 2-58, 55-59
ул. Азовская все дома
туп. Полевой все дома
пер. Средний все дома

9. М униципальное бюджетное ул. Тренева № 1-21, 2-24
дош кольное образовательное ул. Байдукова все дома
учреждение детский сад №  9, ул. Красноармейская № 7-67, 10-76
г. М иллерово, ул. Байдукова, ул. Крупской № 1-19, 2-18
38 ул. Куйбыш ева № 1-27, 2-22

пер. М аслозаводской все дома
ул. Подтелкова № 1-29, 2-28
пер. Проездной все дома
ул. Российская № 76-136
ул. Тельмана № 5-31, 2-60
ул. Ф ридриха Энгельса № 1-37, 6-26
пер. Депутатский все дома
ул. Ш олохова № 31-93

10. М униципальное бюджетное ул. 14 Съезда ВЛКСМ № 1-51, 2-56
дош кольное образовательное ул. 19 Съезда КПСС № 1-73, 2-60
учреждение детский сад № 10, ул. Бабуш кина все дома
г. М иллерово, ул. Думенко, 34 ул. Балочная все дома

пер. Безымянный все дома
ул. Волгоградская все дома

9

1 2 3
ул. Думенко все дома
ул. Заводская все дома
ул. Интернатская все дома
пер. Калужский все дома
ул. Киевская №  1-75,2-74
ул. Красная все дома
ул. М ира №  1-55, 2-74
ул. Московская все дома
ул. Некрасова №  5-69, 4-34
ул. Полярная все дома
туп. Рабочий все дома
туп. Цимлянский все дома
ул. Черноморская №  1-53
ул. Чехова все дома

11. М униципальное бюджетное поселок ДСХТ все дома
дош кольное образовательное поселок Северный сад все дома
учреждение детский сад № 1 1 , хутор Банниково- все дома
г. М иллерово, Александровский
кв. ДСХТ, 5 хутор Новоандреевка все дома

хутор Красная Заря все дома
12. М униципальное бюджетное ул. 30 лет ВЛКСМ все дома

дош кольное образовательное ул. Айвазовского все дома
учреждение детский сад № 12, ул. Артема все дома
г. М иллерово, ул. Блюхера все дома
ул. Сурикова, 13 пер. Братский №  16-62, 7-47

ул. Васнецова все дома
ул. Вермеш ева все дома
ул. Колхозная № 40-156 ,

47-119
ул. Левитана все дома
ул. М акарова все дома
ул. М аш иностроителей № 36-72,

49-69
пер. М олодежный все дома
ул. Набережная № 50-82, 1-9
ул. Нахимова все дома
туп. Олимпийский все дома
ул. Пархоменко все дома
ул. Пенькова все дома
ул. Писарева все дома
пер. Радищева все дома
ул. Репина все дома

10

1 2 3
ул. Социалистическая все дома
пер. Студенческий все дома
ул. Сурикова все дома
ул. Тимирязева все дома
ул. Уш акова все дома
пер. Фадеева все дома
ул. Ф естивальная все дома
пер. Фурманова все дома
ул. Ш ишкина все дома
ул. М аяковского № 16-58,

35-75
ул. Ю жная все дома

13. М униципальное бюджетное ул. Дмитрия Кравцова все дома
дош кольное образовательное ул. Ю рия Громова все дома
учреждение детский сад № 14, ул. Олега Панченко все дома
г. М иллерово, ул. Дмитрия
Кравцова, 1

ул. Александра
Цыганкова

все дома

ул. Виктора все дома
Денежкина
ул. Ивана Алексеенко все дома
ул. Эдуарда Толстых все дома
пер. Военный все дома
ул. Лейтенанта № 43-113 ,
Ш мидта 60-114
ул. Северная все дома
ул. Новороссийская все дома
ул. Янтарная все дома
ул. Есенина все дома
пер. Победы все дома
ул. Зои № 43-95,
Космодемьянской 46-90
ул .Захарова все дома
ул. Ж емчужная все дома
туп. Солнечный все дома
туп. Ш ирокий все дома
ул. Донецкая №  85-133,

70-132
ул. Новороссийская все дома
ул. Краснодарская все дома
ул. Ставропольская все дома

14. М униципальное бюджетное ул. Артиллерийская все дома
дош кольное образовательное ул. Бажоры все дома
учреждение детский сад № 17, ул. Баумана все дома

11

1 2 3
г. М иллерово, ул.
Артиллерийская, 16 а

туп. Вишневый все дома
ул. Володарского все дома
ул. Грибоедова все дома
пер. Дачный все дома
ул. Декабристов все дома
ул. Димитрова все дома
пер. Зеленый все дома
ул. Короленко все дома
квартал ООО
«М аслодел»

все дома

ул. Олега Кошевого все дома
ул. Подвойского все дома
ул. Романенко все дома
ул. Сергея Лазо все дома
ул. Серова все дома
ул. Суворова все дома
ул. Энергетиков все дома
ул. 50 лет ВЛКСМ все дома
туп. Батайский все дома
пер. Белинского все дома
пер. Водяной все дома
ул. Комитетская все дома
ул. Локомотивная все дома
туп. М алый все дома
ул. М илицейская все дома
ул. Овчинникова все дома
ул. Павлова все дома
площадь Соленая все дома
ул. Ростовская все дома
ул. Салтыкова-
Щ едрина

все дома

ул. Сергея Лазо все дома
пер. Соколова все дома
пер. Стадионный все дома
туп. Сальский все дома
ул. Щ орса все дома

15. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение детский сад № 18,
г. М иллерово,
пер. Коммунальный, 7

ул. 1 Мая все дома
ул. 20 лет РККА все дома
ул. 25 лет Октября все дома
ул. 27 Февраля все дома
ул. 9 Января все дома
ул. Вокзальная все дома

12

1 2 3
пер. Газетный все дома
туп. Глухой все дома
ул. Карла М аркса все дома
ул. Кирова все дома
пер. Книжный все дома
пер. Коммунальный все дома
ул. Ленина все дома
ул. Лермонтова все дома
пер. Литейный все дома
ул. Парижской
Коммуны

все дома

ул. Плеханова все дома
ул. Пуш кина все дома
ул. Украинская все дома
ул. Фрунзе все дома
ул. Криничная все дома
пер. Спортивный все дома
ул. Луговая все дома
ул. Степная все дома
пер. Болотный все дома

М иллеровский район

16. М БДОУ Верхнеталовский
детский сад, М иллеровский
район, х. Верхнеталовка,
ул. Ростовская, 2

хутор Верхнеталовка, хутор Греково-
Петровский, хутор Греково-
Станичный, хутор Кумшацкий, хутор
Нижняя Таловка, хутор Новойвановка,
хутор Новоталовка, станица Старая
Станица, хутор Туроверов, хутор
Туроверово-Г лубокинский

17. М БДОУ Волош инский детский
сад, М иллеровский район,
сл. Волошино, ул. Советская,
20 а

слобода Волошино, хутор
Афанасьевский, хутор М аринченский,
слобода Никаноровка, хутор
Новоалександровский, хутор
Новорусский, хутор Петровский,
хутор Херсоны, слобода
Нижненагольная

18. М БДОУ Грековский детский
сад, М иллеровский район,
сл. Греково, ул. Центральная, 3

слобода Греково

19. М БДОУ Дегтевский детский
сад, М иллеровский район,
сл. Дегтево, ул. Российская, 36

слобода Дегтево, хутор Грай-Воронец,
хутор Ключковка

13

1 2 3
20. М БДОУ Долотинский детский

сад, М иллеровский район,
п. Долотинка, ул. Советская,
3 в

поселок Долотинка, хутор
Александровский, хутор Дудки, хутор
Имени Ленина, хутор Кринички,
хутор Терновой, хутор Треневка

21. М БДОУ Ивановский детский
сад, М иллеровский район, '
х. Ивановка, ул. Черемушки, 25

хутор М алотокмацкий, хутор
Горноватовка, хутор Ивановка, хутор
Касьяновка, хутор Локтев, хутор
Обуховка, хутор Октябрьский, хутор
Ореховка, хутор Сергеевка

22. М БДОУ Колодезянский
детский сад, М иллеровский
район, сл. Колодези,
ул. Ленина, 38

слобода Колодези, хутор Готальский,
хутор Козыри, хутор Суровский,
разъезд Сысоево, хутор Теплицкий,
хутор Ш иловка

23. М БДОУ Криворожский
детский сад, М иллеровский
район, сл. Криворожье,
ул. Ленина, 74

слобода Криворожье, хутор
Антоновка, хутор Гремучий, хутор
Екатериновка, слобода Позднеевка,
хутор Криничный, хутор Чигиринка,
хутор М ельничный, хутор
Нижнебурцев, хутор Спартак

24. М БДОУ Кудиновский детский
сад, М иллеровский район, сл.
Кудиновка, ул. Мира, 2

слобода Кудиновка, хутор
Новоефановка, хутор Суровский,
разъезд Сысоево, хутор Теплицкий,
хутор Ш иловка

25. М БДОУ Курский детский сад,
М иллеровский район,
х. Каменка, пер. Стадионный, 7

хутор Каменка, хутор Криничный,
хутор Иллиодоровка, хутор
Калиновка, хутор Тарадинка

26. М БДОУ М альчевский детский
сад, М иллеровский район, ст.
М альчевская, ул. Голдобина,
1-6

станица М альчевская, разъезд
Боченков, хутор Зеленая Роща, хутор
Зинцева Балка, хутор Ленина, слобода
Поповка, хутор Гетманов

27. М БДОУ М арьевский детский
сад, М иллеровский район,
х. Хмызов, ул. Ленина, 11 а

хутор М алахов, хутор Хмызов, хутор
Ериговка, хутор Закосьнов, хутор
Лиман, хутор Белогоровка

28. М БДОУ Нижнекамыш инский
детский сад, М иллеровский
район, сл. Нижнекамышинка,
пер. Ш кольный, 2

слобода Нижнекамышинка, слобода
Никаноровка, хутор
Верхнекамыш инский, хутор
Калмыковка

29. М БДОУ Ольхово-Рогский
детский сад, М иллеровский
район, с. Ольховый Рог,
ул. Вокзальная, 14

село Ольховый Рог, поселок Ярский

30. М БДОУ Рогаликовский
детский сад, М иллеровский

слобода Рогалик, хутор Ануфриевка

14

1 2 3
район, сл. Рогалик,
ул. Дружбы, 57

31. М БДОУ Терновский детский
сад, М иллеровский район,
сл. Терновая, ул. Речная, 28

слобода Терновая, хутор
Новоалександровка, хутор
Новониколаевка, хутор Новоуколовка

32. М БДОУ Титовский детский
сад, М иллеровский район,
сл. Титовка, ул. Ленина, 15

слобода Титовка, слобода
М аш лыкино, село Подгаевка, хутор
Ф роловка

33. М БОУ Никольская COI1I,
М иллеровский район,
сл. Никольская, ул. Ш кольная,
43

слобода Никольская, хутор Луки,
хутор Иллиодоровка

34. М БОУ Полненская СОШ ,
М иллеровский район,
сл. М альчевско-Полненская,
ул.Ш кольная, 1

слобода М альчевско-Полненская,
хутор Имени Ленина, хутор
Александровский

35. М БОУ Сулиновская СОШ ,
М иллеровский район, с. Сулин,
ул. Центральная, 6

хутор Сулин, хутор Ж еребковский,
хутор Красная Звезда

36. М БОУ Ф оминская ООШ ,
М иллеровский район,
х. Фоминка, ул. М ира, 61

хутор Фоминка, хутор Донецкий
лесхоз